
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 gennaio 2004 - Deliberazione n. 53 - Area Generale di 
Coordinamento N. 5 - Ecologia - Tutela Ambiente e C.I.A. - Incremento della dotazione finanziaria al 
Settore Ecologia per il finanziamento di attività proprie di ricerca, informazione, sensibilizzazione, 
divulgazione ed educazione Ambientale. 

 

omissis 
PREMESSO 

Che il capitolo 1654 della U.P.B. 1.1.5 del bilancio della Regione Campania ha come denominazione 
“Azioni previste dall’art. 3 comma 27 legge 28.12.1995 n. 549 L.R. 29.07.1988 n. 10, per la bonifica dei 
suoli inquinati. Attuazione nuova programmazione concertata tra lo stato, le regioni e le provincie 
autonome di Trento e Bolzano in materia di informazione, formazione ed educazione ambientale (INFEA)”; 
che con Delibera di Giunta Regionale nn. 4926 del 12/10/2001 lo stanziamento complessivo fu ripartito tra 
azioni attinenti la bonifica dei siti inquinati ed azioni inerenti iniziative di ricerca, informazione, 
sensibilizzazione, divulgazione ed educazione ambientale, indicando nel 5% la disponibilità riservata a 
quest’ultima azione 

RILEVATO 

che al 30/12/03, definiti gli impegni formali inerenti la bonifica dei siti inquinati, è risultata una 
residua disponibilità di Euro 613.758,28;  

che per quanto attiene le attività di educazione ambientale le richieste pervenute, di importo 
complessivo pari ad Euro 857.831,30, superano di gran lunga il citato 5% e la disponibilità sul Capitolo di 
Euro 613.758,28; 

RITENUTO 

Che la individuazione del 5% ha valore indicativo per cui a fronte della sopracitata residua 
disponibilità appare opportuno utilizzarla per le iniziative di educazione ambientale istruite positivamente 
dal Comitato Tecnico di Valutazione istituito con Delibera n. 3464/2002 e dal Servizio 03 del Settore 
Ecologia; 

PRESO ATTO 

Che con Decreto dirigenziale n. 2901 del 31/12/03, in via di urgenza, è stato assunto l’impegno di 
spesa per la sopracitata cifra e che tale provvedimento è conforme alla programmazione di cui alla 
presente deliberazione; 

VISTA 

Le LL.RR. nn. 11 del 11/08/200 1, n. 16 del 05/08/2003, n. 19 del 18/11/2003; Le Delibere di G.R. 
492/01, 3464/02, 041/03 e 042/03; propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 

La narrativa del presente atto è qui integralmente riportata e trascritta: 

di utilizzare, per l’anno 2003, la disponibilità, esistente sul capitolo 1654, di Euro 613.758,28, per le 
iniziative inerenti l’Educazione Ambientale; 

- di prendere atto che con decreto dirigenziale n. 2901 del 31/12/03, in via di urgenza, è stata 
impegnata la somma di Euro 613.758,28 sul Capitolo 1654 per la liquidazione delle spese inerenti, le 
iniziative di cui sopra; 

di procedere alla liquidazione delle stesse, istruite positivamente dal Comitato Tecnico di Valutazione 
istituito con Delibera n. 3464/2002 e dal Servizio 03 del Settore Ecologia, con Decreto dirigenziale, fino 
alla concorrenza del citato residuo, seguendo l’ordine cronologico di presentazione della documentazione 
di spesa; 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’A.G.C. 05, al Settore Ecologia e al Settore 
Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di propria competenza; 

di inviare copia del presente atto al Settore Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione sul BURC e 
sul sito Web. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino  


